Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

IV созыва

Решение

«О постоянных комиссиях Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское»

             В соответствии с Уставом Муниципального образования Новоизмайловское,  в целях реализации вопросов местного значения органов местного самоуправления,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

            1. Образовать следующие  постоянные комиссии Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:

- планово-бюджетная комиссия;

- комиссия по благоустройству;

- комиссия по молодежной политике, физической культуре и спорту;

- комиссия по военно-патриотическому воспитанию, ГО и ЧС;

- комиссия по предпринимательству и торговле;

- комиссия по культуре и социальным вопросам.

            2. Утвердить Положение о порядке создания и работы постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению 1.

3. Утвердить распределение направлений деятельности постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования  Новоизмайловское согласно Приложению 2.

            4. Утвердить Положение о порядке избрания председателей постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования  Новоизмайловское согласно Приложению 3.

            5. Утвердить Положение о порядке избрания председателя планово-бюджетной комиссии Муниципального Совета Муниципального образования  Новоизмайловское согласно Приложению 4.

            6. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:

        Постановление Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 12.02.2000г. № 7 «О структуре Муниципального Совета»;

        Постановление Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 17.02.2000г. № 12 «О порядке формирования планово-бюджетной комиссии»;

        Постановление Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 21.04.2004 № 9 «О создании постоянных депутатских комиссий»;

        Постановление Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 28.04.2004 № 12 «О порядке создания постоянных депутатских комиссий»;

       Постановление Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 22.09.2004 № 28 «Об утверждении положений о постоянных депутатских комиссиях»;

       Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 22.11.2006 № 26 «О преобразовании постоянной депутатской комиссии по здравоохранению и социальным вопросам».

            7. Настоящее Решение вступает в силу  с момента принятия.

Глава Муниципального образования                                                                               С.Б.Шубин

- Председатель Муниципального Совета

Санкт-Петербург

Решение № 3-04
от  «27» мая  2009 г.

Приложение 1

К Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское

от 27.05.2009 г. № 3-04

«О постоянных комиссиях Муниципального Совета
Муниципального образования Новоизмайловское»

Положение о порядке создания и работы постоянных комиссий

Муниципального Совета Муниципального образования

Новоизмайловское

     1. Настоящее Положение определяет порядок создания и работы постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

     2. Постоянные комиссии Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское (далее – Совет)  образуются на срок полномочий Совета.

     3. Членами постоянных комиссий Совета могут быть только депутаты Совета.

     4.  Депутат может быть членом не более двух постоянных комиссий Совета и председателем не более одной постоянной комиссии Совета. Глава Муниципального образования не вправе быть председателем постоянной комиссии Совета.

     5. Предварительное формирование комиссий, за исключением планово-бюджетной комиссии, производится посредством самозаписи.

     6. Планово-бюджетная комиссия формируется в следующем порядке:

     Председатель планово-бюджетной комиссии;

     Один представитель комиссии по благоустройству;

     Один представитель комиссии по молодежной политике, физической культуре и спорту;

     Один представитель комиссии по военно-патриотическому воспитанию, ГО и ЧС;

     Один представитель комиссии по предпринимательству и торговле;

     Один представитель комиссии по культуре и социальным вопросам.

    7.  каждая постоянная комиссия, кроме планово-бюджетной комиссии, должна  состоять не менее чем из трех депутатов.

    8. Положения о постоянных комиссиях разрабатываются на заседаниях этих комиссий и утверждаются на заседании Совета большинством голосов от числа избранных депутатов.

    9. Наименование комиссий, их персональный состав утверждаются на заседании Совета большинством голосов от числа избранных депутатов.

    10. Заседание постоянной комиссии Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины от числа членов соответствующей постоянной комиссии Совета.
   11. Решение постоянной комиссии Совета принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов соответствующей постоянной комиссии Совета при условии наличия кворума. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

Приложение 2

К Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское

от 27.05.2009 г. № 3-04

«О постоянных комиссиях Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское»

Распределение направлений деятельности постоянных комиссий Муниципального Совета Муниципального образования  Новоизмайловское

1. Планово-бюджетная комиссия:

Рассмотрение проекта бюджета МО Новоизмайловское;

Контроль за исполнением бюджета МО Новоизмайловское;

Рассмотрение отчета об исполнении бюджета МО Новоизмайловское.

2. Комиссия по благоустройству:

          Благоустройство;

          Землепользование и застройка, ТСЖ;

          Транспорт;

          Охрана окружающей среды.

3. Комиссия по молодежной политике, физической культуре и спорту:

           Физическая культура и спорт;

           Организация досуга подростков и молодежи.

4. Комиссия по военно-патриотическому воспитанию, ГО и ЧС:

          Военно-патриотическое воспитание молодежи;

          Сбор и обмен информацией, обучение население по вопросам ГО и ЧС;

          Профилактика правонарушений, охрана общественного порядка;

          Профилактика терроризма и экстремизма.

5. Комиссия по предпринимательству и торговле:

          Розничная торговля;

          Защита прав потребителей;

          Малый бизнес.

6. Комиссия по культуре и социальным вопросам:

          Культура;

          Разработка социальных программ;

          Защита прав и интересов несовершеннолетних и недееспособных.

Приложение 3

К Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское

от 27.05.2009 г. № 3-04

«О постоянных комиссиях Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское»

Положение о порядке избрания председателей постоянных комиссий

Муниципального Совета Муниципального образования

 Новоизмайловское

1. Настоящее Положение определяет порядок избрания, утверждения и освобождения от должности председателей постоянных комиссий (далее - комиссия) Муниципального Совета МО Новоизмайловское (далее – Совет).

Настоящее Положение не распространяется на порядок избрания, утверждения и освобождения от должности председателя планово-бюджетной комиссии Совета.

2. Кандидатуры для утверждения председателей комиссий вносятся на рассмотрение Совета по представлению заместителя Главы Муниципального образования.

3. Кандидатура председателя комиссии утверждается Советом. Каждый депутат Совета может проголосовать только за одного кандидата на должность председателя каждой из комиссий. Решение об утверждении считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа избранных депутатов.

4. Не могут быть выдвинуты на должность председателя комиссии кандидатуры депутатов, не входящих в состав соответствующих комиссий.

5. Срок полномочий председателя комиссии 1 год. По результатам  отчета о работе комиссии Советом может быть принято решение о продлении полномочий председателя  комиссии или его переизбрании.

6. Вопрос о досрочном освобождении председателя комиссии от должности принимается к рассмотрению Советом по инициативе группы депутатов численностью не менее 10 человек либо по решению данной комиссии.

Приложение 4

К Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское

от 27.05.2009 г. № 3-04

«О постоянных комиссиях Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское»

Положение о порядке избрания председателя планово-бюджетной

комиссии Муниципального Совета Муниципального образования

Новоизмайловское

1. Настоящее Положение определяет порядок избрания, утверждения и освобождения от должности председателя планово-бюджетной комиссии (далее - комиссия) Муниципального Совета МО Новоизмайловское (далее – Совет).

2. Кандидатура для утверждения председателя комиссии вносится на рассмотрение Совета по представлению заместителя Главы Муниципального образования.

3. Кандидатура председателя комиссии утверждается Советом. Каждый депутат Совета может проголосовать только за одного кандидата на должность председателя комиссии. Решение об утверждении считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа избранных депутатов.

4. Срок полномочий председателя комиссии 1 год. По результатам  отчета о работе комиссии Советом может быть принято решение о продлении полномочий председателя   комиссии или его переизбрании.

5. Вопрос о досрочном освобождении председателя  комиссии от должности принимается к рассмотрению Советом по инициативе группы депутатов численностью не менее 10 человек либо по решению данной комиссии.